
Příklady kvalifikací v České Republice podle jednotlivých platových tříd  
 

1. Platové třídy: AST/SC 1 až AST/SC 6 i AST 1 až AST 7 

 

Tyto platové třídy odpovídají středoškolskému vzdělání, jež umožňuje přístup k 

postsekundárnímu vzdělání.  

 

 Vysvědčení o maturitní zkoušce 
 

2. Platové třídy: AST 3 až AST 11 

 

Tyto platové třídy odpovídají postsekundárnímu vzdělání (nevysokoškolské vzdělání nebo kratší 

vysokoškolské vzdělání v zákonem stanovené délce minimálně dva roky). 

 

 Vysvědčení o absolutoriu (Absolutorium) + diplomovaný specialista (DiS.) 

 

3. Platové třídy: AD 5 až AD 16 

 

Tyto platové třídy odpovídají vysokoškolskému vzdělání.  

 

3.1 Vysokoškolské vzdělání (nejméně tříleté)   
 

 Diplom o ukončení bakalářského studia (Bakalář) 

 

3.2 Vysokoškolské vzdělání (v délce čtyři roky nebo více) 
 

 Diplom o ukončení vysokoškolského studia 

 Magistr  

 Doktor 

 


